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Единъ, наистина, J смисленъ 
праздникъ:

— Седмица на гората!
Поне за известно време да се 

обърнатъ поглсдитѣ къмъ — 
източника на народно благо­
денствие.

Отъ горитѣ зависи климата 
на даденъ ландшафтъ; тѣ го 
правятъ най-благоприятенъ за 
земедѣлието и скотовткдството.

Горитѣ сж източникъ на бла­
годенствие. Освенъ за гориво, 
материала отъ тѣхъ се употрѣ- 
бява за много индустриални 
цели.

ТѢ сж. прекрасенъ туристи­
чески обектъ и даватъ особена 
красота на земята.

Безъ тѣхъ, тя би се обърна­
ла на безплодна пустиня—суха, 
мъртва, гола. . .

И все пакъ горитѣ не се 
ценятъ. Безмилостно унищожа­
вани преди и следъ Освобож­
дението, въпреки строгитѣ дър­
жавни грижи сега, тѣ продъл- 
жаватъ да рѣдѣятъ. Но трѣбва 
да се забележи, че не навсѣ- 
кжде се стопанисватъ добре. 
Вѣхъ преди нѣколко години въ 
Върбишйия балканъ. Огромни 
ценни трупи бѣха повалени отъ 
вѣтъръ и бури, може би, срѣдъ 
грамаднитѣ гори. И гниятъ. Нѣ­
ма кой да ги прибере... ТѢ се 
изоставятъ, а се сѣкатъ млади- 
тѣ гори.

Така е било и въ Родонитѣ.

Т|Оамо страдание ли?
отъ1 Свидетели сме на това, което става въ свѣта. Сму- 

^генъ е човѣшкия духъ отъ страданието. То се разлива ши- 
око по огромни пространства, населени съ човѣци. Тѣ сж 

Ще юшли на земята да изживѣятъ радостни дни на братски 
съотношения, на несмутенъ отъ капризитѣ на изкуствени 
6 ч^закони“ трудъ, да създадатъ чрезъ своитѣ способности блага, 
іторі» чиито плодове ще се ползу ватъ тѣ или попюмцитѣ имъ.

Младежки неоперативенъ животъ на село Това ценно богатство не бива 
да се изоставя по небрежность

Io-вече радость иска всѣки човѣкъ да блѣсва въ живота му.
ната п ■ лВмѣсто това, грозни страдания терзаяпгъ човѣчеството.

'Чикаква сигурноспіь за утрешния день не се очертава по 
рачнитѣ хоризонти. Страдать хората и на северъ, и на 

111 ^■■сватора, и на изтокъ, и на западъ. И всичко това е ста- 
ченикало толкова нормално явление, че не ни

іримирени сме съ тая еждба, която 
'.ежду висшата Божия сила и човѣка.

Не ни вълнуватъ човѣчни принципи,

праси впечатление! 
всѣва диехармония

така дълбоко и
1 нак.^,^0 прогласени отъ Богочовѣка. Не мислимъ да направимъ 
ята‘ эбро, а злото оправдаваме съ това, че било необходимо 

z очистимъ пмтьпіъ къмъ доброто. Новъ чудовищенъ принципъ 
ражда: прави зло, за да достигнетъ добро! Принципъ аб- 

ірденъ, но той днесъ е наложенъ въ морала на човѣка. . . 
Добри държавници, наистина, сж пленени отъ искрени

битѣ ^елания да наспіанатъ свѣтли дни, но само за тѣхнитѣ 
броди, за тѣхнитѣ близки. Другитѣ това не ги интере->тария. _ _ _ _
>ва. Като че ли може да има пълна радость и щастие са- 

ВЬРШ5'С) за нѣкой, безъ то да е изпълнило съ очарование живота 
z всички. Защото само тогава може да настане доволство

дърпіЕ.- радость на земята.
До като нѣкжде има страдание, то заплашва да спо- 

іършшди всички. Затова е долгъ на хората да правятъ възмож- 
)пю, за да го премахнатъ отъ живота, да стопятъ егоизма 

, з()[Д и да не желаятъ на другитѣ това, което утре може и 
.,99- ,2 тѣхъ да се случи.

7173 k Само пгака би се повела една ефикасна борба съ стра- 
ZHuerrto. Опиянени отъ такива желания, хората ще намѣ-
ятъ много начини да разрешавапіъ несправедливоститѣ и 

^нфликтипіѣ само съ любовь и вѣра въ вѣчнипгѣ човѣшки 
^^збродетели.

; 7479с ПЕТЪРЪ СТДхПОВЪ.
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традиционната шуменска среща въ София
■'ер Д Bc'kKa година шуменското 
“д ултурно-просвѣтно д-во „П. 
ни 100оловъ“ въ София дава своята 

задиционна шуменска среща, 
чеда. ази ГОдИна тя Се състоя на 
и 2,000. IV. на 7 ч. следъ обѣдъ въ 
>ва> анкетнитѣ салони на „Бълга-

^йяѣ Тритѣ’ уютни салона бѣха 
1И ьлни съ шуменци, напуснали 
) левізоя роденъ градъ, шуменски 

утешТуденти и гости. Въ дъното 
а едина салонъ бѣха подреде- 
и предмети подарени отъ шу- 

^^^енци, за томболата.
Интимното тържество се от- 

лхѵ^ри съ нѣколко думи отъ ста- 
ООѵейшната на срещата полк. Ка- 

овъ, който даде думата най- 
апредъ на председателя на 
гвото Дим. Тодоровъ, а после 

е опа почетния преседатель—вид- 
5Йсиния бълг. писатель—шуменецъ 

Чилингировъ. Последва ли- 
ер. музикална часть. Ст. Ата- 

■ Пр асовъ и г-ца Василева изпъд­
иха по нѣколко арии и народ- 

){5"В(и пѣсни. Акомпанираше имъ 
ujjaHia пияното бившия диригентъ 

,гь Нар. опера Т. Хаджиевъ. 
ЩСрНлеко Голѣмановъ прочете от- 

ежеъ отъ последния романъ на 
АО0“'т’ ЧилингироБъ „До колѣ, о 

осподи“. Последенъ чете соб- 
____^твени басни синътъ на дѣдо 

Ил. Блъсковъ, д-ръ Ник. Блъс- 
L3 <овъ-

Присжтствуващитѣ останаха

много доволни отъ всички из­
пълнители, като ги възнагради­
ха съ бурни ржкоплѣскания. 
Началото на веселата часть 
подъ звуцитѣ на джаза съ ди­
ригентъ Никовъ—ежщо шуме­
нецъ—зарадва не само младитѣ 
защото, когато се чуха игриви- 
тѣ тоновн на новия танцъ „Хор­
еей“ пъзрастнитѣ шуменци и 
шуменки показаха, начело съ 
председателя си Дим. Тодоровъ 
и Ж. Чанковъ, че сърдцата на 
шуменци сж винаги млади не­
зависимо отъ годинитѣ—играха 
„Хореей“ съ завидно умение, 
пъкъ да не говоримъ за шумен- 
скитѣ хора и „прѣзкума“.

Така шуменцитѣ въ София 
прекараха една вечерь въ вза­
имно опознаване и веселие.

За отбелязване е че тази го­
дина връзката между шуменци 
въ Столицата и родния градъ 
се засили. Така получиха се за 
томболата нѣколко торбички 
луксозно брашно отъ мелница 
„Съгласие“ въ Шуменъ, скжпи 
подартк-ци отъ Илия Радевъ. 
търговецъ въ Шуменъ и пари- 
ченъ даръ отъ Хиню Недевъ, 
аптекарь. Шуменци въ София 
имъ сж благодарни. Добре е, 
тази връзка да се засили. Това 
ще бжде отъ полза за родния 
градъ Шуменъ.

Д.

Въ Шуменска и Преславска 
околии, органгзи.. ни вь свой 
Районенъ кооперативенъ съюзъ 
съ седалище гр. Шуменъ, рабо- 
тятъ четиридесеть кредитни 
земедѣлско-стопански коопера­
ции. Само при деветъ отъ тѣхъ 
има основани Младежки коопе­
ративни култур-просвѣтни групи.

Най-старата отъ тѣхъ е Мла­
дежката коопер, група въ с. 
Смѣдово, Презъ 1937 и 1938 г. 
групата развиваше завидна дей­
ности. Тя бѣше любимка на 
момитѣ и момцитѣ отъ с. Смѣ­
дово. Развиваше усилена кул- 
турно-просвѣтна дейность. Отъ 
името на групата се изнасяха 
беседи и представления съ 
коопер. съдържание. Групата 
бѣше пръвъ помощникъ на 
мѣстната кредитна кооперация 
„Златна струя“. Тя разполагаше 
съ наето помещение — клубъ. 
Като връхъ на дейностьта на 
Смѣдовскитѣ млади кооперато­
ри бѣ списваниятъ отъ самитѣ 
тѣхъ стененъ вестникъ. Вест- 
никътъ излѣзе само въ 3 —-4 
броя. Той бѣше една културна 
проява отъ завицно естество. 
Радость и селишка гордость 
изпитваше човѣкъ, кога четеше 
написанитѣ редове отъ грубитѣ 
ржце на селскитѣ младежи и 
нарисуванитѣ картини, пейзажи 
и карикатури изъ селския жи­
вотъ.

Днесъ групата почти не дава 
признаци на животъ. Съ изклю­
чение на две прояви презъ зи­
мата на 1939/40 годана, а имен­
но, посещаване селата Златаръ 
и Драгоево, младежитѣ отъ 
Смѣдово почиватъ.

Една отъ най-живитѣ и дейни 
младежи коопер. групи въ око- 
лиитѣ ни е тази въ селото Див- 
дѣдово. Тя е младежьта въ 
селото. Момитѣ и момцитѣ 
безъ нея, вънъ отъ нея, не мо- 
гатъ. Тя е хорото, седянката, 
вечерника, ’ вечеринката и др. 
Тамъ кждето има младежки 
прояви, тамъ е младежката 
коопер. група. Отъ името на 
групата презъ тази зима се из­
несоха редица представления, 
за доброто изнасяне на които 
биха завидѣли доста професио­
нални артисти. Тя е решителенъ 
помощникъ на мѣстното чита­
лище. Лошото е, че не сж че­
тени беседи и реферати и че 
групата стои малко далечъ отъ 
мѣстната кредитна кооперация. 
Тя не се чувствува като плъть 
и кръвь на кооперацията. Гаран­
ция за растежъ на групата е и 
кмета на селото г. Юрданъ 
Маел аровъ, който казва: „Мла- 
дежъ, който не работи за на­
предъка на кооперативното дви­
жение, не е добъръ младежъ, 
не е добъръ българинъ“.

Истинска мл. коопер. група 
израстна, разви се и укрѣпна 
въ с. Злокученъ. Тамъ работата 
е най-правилно сложена, Мла­
дежката коопер. група е нераз­
ривно свързана съ мѣстната 
кредитна кооперация. Старитѣ 
кооператори се радватъ, на по- 
мощьта на своитѣ синове, дъще­
ри и внуци въ своята работа. 
Младежката коопер. група взе 
най-дейно участие при изнасяне

на агитационната седмица на 
кооперацията. На Куперовъ день 
младежитѣ взеха инициативата 
за отпразднуване на този наро­
денъ праздникъ и съ своитѣ 
трезви прояви му дадоха здраво 
съдържание. А колко величест­
вено бѣ на Тодоровъ день да 
гледашъ 80 младежи отъ село­
то, яхнали 80 врани коня, съ 
развѣто кооперативното знаме, 
да отиватъ на гости на своитѣ 
другарчета отъ с. Смѣдово и 
да слушашъ младенчески речи 
и ентусиазъмъ! Презъ зиматъ 
се четоха нѣколко реферата и 
се додоха нѣколко представ­
ления.

Не по-малко жилава и енту­
сиазирана е младежката коопер. 
ерупа въ с. Златаръ. Днесъ, 
Златарскитѣ младежи, могатъ 
да се гордѣятъ съ своитѣ мла­
дежки прояви, на които биха 
завидѣли доста общественици. 
Читалищниятъ салонъ се освѣт- 
лява отъ голѣма ламба, купена 
отъ младежката коопер. група. 
Отъ касата на сжщата сж да­
дени пари за лѣкуване на болна 
млада пооператорна. А пред­
ставления и вечеринки, колкото 
щете! Четенъ е единъ рефератъ 
и е организирана народна вечерь.

Не сж по зле и младежкитѣ 
коопер. групи въ селата! Ришъ, 
Всселиново, Салманово, Драгое­
во и Р. Димитриево. Въ Драгое­
во, освенъ даденитѣ представ­
ления, имаме изнесени нѣколко 
беседи и организирано съревну- 
вание на народни игри и пѣсни 
и кооперативна манифестация 
изъ селото.

Два главни недостатъка иматъ 
общо всички мл. коопер. групи: 
1) Отчуждаватъ се доста отъ 
мѣстнитѣ кредитни к зоперации 
при които сж израствали и 2) 
Липсватъ трудови инициативи. 
Пролѣтьта дойде. Очакваме 
всички младежки коопер. групи 
да проведатъ трудови дни доб­
роволно за въ полза на селата 
и мѣстнитѣ кооперации.

Следъ като правимъ този 
бѣгълъ прегледъ, питаме се: 
защо това да не става и въ се­
лата—Марашъ, Новоселъ, Д-ръ 
Стамболски. Кочово, Осмаръ, 
Дибичъ, Овчарово, В. Друмево, 
Янково и други?

Младъ кооператоръ

ПЕЧАТНИЦА

„ЗОРА“- Шуменъ

и да гние.
Горитѣ трѣбва да се увели- 

чаватъ и най-целесъобразно да 
се използуватъ. ПИВАСЪ

HAUBO СТАВА ПО СВѢТА
Дания и Норвегия оку­

пирани.
Чорапътъ почва да се 

разплита. Така бихме оха­
рактеризирали последнитѣ 
знаменити за бждёщето на 
Европа дни.

Нощесъ за 4 часа Гер- 
мания окупира цѣла Дания 
следъ като правителството 
на Дания прие германския 
ултиматумъ да пустне нѣм- 
скитѣ войски.

Слхщо такъвъ ултима­
тумъ е предаденъ на Нор­
вегия. Преди да успѣятъ 
норвежцитѣ да организиратъ 
отбраната си, германскитѣ 
военни кораби бѣха предъ 
Осло и въ тоя моментъ оку- 
пирватъ страната.

Първата работа па нѣм- 
скитѣ войски е била да ми- 
ниратъ важния протокъ Ска- 
геракъ. По тоя начинъ цѣло- 
то Балтийско море е зат­
ворено.

Радио Берлинъ съобщи, 
че германската войска ще 
напустне окупиранитѣ тери­
тории следъ като вече не се 
заплашва отъ Англия...

Въ Лондонъ е свиканъ 
важенъ министерски съветъ. 
Тамъ възбудата с голѣма. 
Какво ще предприематъ анг­
личани и французи?

Малко преди тия важ­
ни събития, Английската 
флота е минирала севернитѣ 
норвежки брѣговс.

Ще станатъ ли очак- 
ванитѣ грандиозни морски 
боеве? И дветѣ сили сж. кон- 
центирали голѣми флоти.

Сензация предизвика съ­
общението, че ромънцитѣ сж 
задържали нѣколко англий­
ски моторници, пълни съ 
взривни вещества. Цельта е 
била да се минира и спрѣ 
движението по Дунава за 
Германскитѣ кораби.

На северъ и изтокъ поч- 
ватъ голѣми събития. Всѣки 
часъ носи изненади...

Публ. 
ш----------------------------------------(

БЛАГОДАРНОСТЬ
Семейството ЖЕЛЮ КЖ.НЕВИ отъ гр. Шуменъ изказва 

сърдечната си благодарность на тѣхни преосвѣщенства: архие­
рейския намѣстникъ Стефанъ Поповъ за утѣшителното и на- 
пж.тствено слово казано въ храма, на свещеноикономъ Иванъ 
Дочевъ и Методий Милчевъ, за . участието имъ въ .опѣлото 
на скжпата имъ покойница МАРИЙКА ЖЕЛЮ КАНЕВА; на 
Младенъ Даскаловъ за казаното надгробно слово, както и на 
всички, които телеграфически, писменно и устно изказаха 
съболезнованията си и взеха участие при изпращането на 
тлѣннитѣ останки до вѣчното жилище на милата имъ покойница.

гр. Шуменъ, 4 априлъ 1940 година.
СЕМЕЙСТВО ЖЕЛЮ КАНЕВИ



Стр. 2 „Шуменска поща'

Читалищата умиратъ... Тукъ ще ви разкажа за. . .
Ролята на българскитѣ чита­

лища преди освобождението — 
на кого не е известна тя? Нали ■ 
българскитѣ читалища разплам- 
ваха паисевиятъ духъ, искрата 
на знанията, а наредъ съ това 
и борбата противъ вѣковнитѣ 
притеснители? Нали тѣ подклаж­
даха огъня, който подпали бун­
та противъ азиятцитѣ и дове­
доха до тържеството на бъл­
гарската сила? Винаги е казва­
не и ще се казва, че борбитѣ 
трѣбва да будатъ предхожда­
ни отъ духовно разбуждане, за 
да изведатъ на добъръ край.

И ето — читалищата днесъ 
полека умиратъ.

Вѣрна ли е тая мисъль? Не 
е ли еретически?

Нима читалищата следъ ос­
вобождението на България из­
играли своята роля, днесъ мо- 
гатъ спокойно да загаснатъ вър­
ху прежнитѣ си блѣскави лаври?

Да, читалищата въ нѣкой се­
лища умиратъ...

ТѢ умиратъ, защото: въ мно­
го български читалища радио- 

о влезе не за да даде нѣкак- 
гро ѣта, а да превърне чи- 

л и ' ъ танцувални салони;
ялища пренебрегнаха 
1 си работа и обър­

на народната прос- 
ь тѣхъ рѣдко се из- 
сазки, а се върши 

. о, но не и просвѣта;
<ино'1о нахлу и въ читалищни- 
тѣ салони, за да отнеме отъ 
читалищата читателитѣ; сери- 
озниятъ вестникъ даде мѣсто 
на ежедневниятъ — а това 
е крачка назадъ въ дей- 
ностьта на българското читали­
ще. защото вестници има по 
всички кафенета, а сериозното 
четиво все по-рѣдко се срѣща; 
читалищнитѣ библиотеки су за­
тънали въ прахъ, понеже чита­
телитѣ не търсятъ вече прос­
вѣта въ книгитѣ, а я търсятъ 
по булевардитѣ, или изобщо не 
я чувствуватъ като жизѣена 
потрѣбность...

Да изброяваме ли още?
Но, ще се възрази, че кино­

то и радиото су културна не­
обходимость, че и тѣ даватъ 
просвѣта и спомагатъ да се из­
пълни ролята на читалищата, че 
ще буде ретроградно да се бо- 
римъ противъ съвременната тех­
ника, като й затвяряме врати- 
тѣ си. И пр. Да, възраженията 
ще будатъ много прави. Но 
значи ли това, че читалищата 
еъ тоя имъ видъ — изпълнятъ 
своето предназначение — насаж- 
датъ просвѣта, култура и су 
огнища на трѣзвенъ духъ и ми­
съль? Най-сетне, не се ли кон­
статира отъ всички, че у насъ 
все по-малко почва да се чете? 
Нима само спортътъ може да 
буде ценна проява за днешна­
та младежь? Въ новиятъ имъ 
видъ българскитѣ читалища наи­
стина ли су читалища, или е 
необходимо да се потърси за 
тѣхъ друго име?

КОЛКО ВОДА ПАДА НА ЗЕМЯТА?

Общото количество на дъжда 
снѣга, градушката и пр., които 
падатъ на земята за една го­
дина се равнява на непре- 
куснатъ воденъ слой, който би 
обвилъ отъ всички страни зем­
ното кълбо.

Превърнатъ въ кубически ме­
три, този воденъ слой предста­
влява 511,000 кубучески клм.

8,000 МЕТРА ДЪЛБОКО ВЪ МОРЕТО.
Известниятъ изследователь на 

стратосферата проф. Пикаръ 
усилено работи върху проекта 
си за една подводна лодка, коя-

ХРОНИКА
По решение на Н. Събра­

ние, опрощаватъ се закуснели- 
тѣ вноски по злополука къмъ 
фонда О.О. за минали години 
до 1935 г. включително. Съ то­
ва занаятчийството се освободи 
отъ една тяжесть, която го 
тормозеше редица години.

Министерството на тър­
говията е наредило да се нор- 
миратъ всички риби — пресни 
или солени.

Ще се нормира и свин­
ската мась, както и мѣстнитѣ 
сушени и прѣсни плодове.

Цената на американа се 
увеличава отъ 15’50 на 16 лв. 
и отъ 12*50 на 13*50 метъра.

Праздникътъ на тѣхници- 
тѣ бѣ отпразднуванъ на 7 т. м.
Редакционни. Всички полу­

чени и удобрени материали ще 
влѣзатъ въ вестника. Тѣ ча- 
катъ реда си.
Погребението на съграждан­
ката ни ТЕОДОСА Д-ръ МИ­
ХАЙЛОВА се извърши на 7 
т. м. 11 ч. предъ обѣдъ при 
стечение на много близки, поз­
нати и почитатели. Г-жа Дим. 
Иванова отъ името на Българ­
ския женски съюзъ и женско­
то д-во „Съзнание“ изнесе сло­
во за живота и дейностьта на 
покойната, а г-жа Рада Голѣма- 
нова отъ името на Шуменско­
то културно просвѣтно д-во 
„П. Воловь“ въ София се по­
клони предъ тленитѣ останки 
и изказа съболезнования на близ- 
китѣ й отъ сдруженитѣ шу­
менци въ столицата.

На 7 т. м. бѣ отпраздну­
ванъ въ страната „День на май­
ката“.

Сжщия день се отпразд- 
нува „Денъ на трезвостьта“.

А колко много може да се 
работи за читалищата, не само 
да не загасватъ, а да процъв- 
тяватъ именно въ днешния имъ 
видъ^най-добре...

Симеонъ Мариновъ.
ЙВНММВМВМИ 

то ще може да слиза до 8,000 
метра дъбочина. До сега се е- 
стигнало най-много до 1,000 м. 
дълбочина. Лодката ще се строи 
отъ специална стомана, която 
на 8000 м. дълбочина ще из­
държа налягане 800 кгр. на 1 
кв. см.
КЖДЕ Е ПОСКЖПНАЛЪ НАЙ-ВЕЧЕ ЖИВОТА?

Това е въ Египетъ. Тамъ вест­
никарската хартия е поскъпна­
ла съ 136%, желѣзото съ 90% 
дървата за горене съ 15%, 
строителнитѣ материали съ 49% 
захарьта съ 41% и т. н.

Срьдъ книгип и списанията.
Списание „Родно у-ще“
Едни отъ най-добре списва- 

нитѣ списания у насъ съ учи­
тел скитѣ. Тамъ се разглеждатъ 
най-разнообразни обществе­
но-културни и професионални въ­
проси.

Сп. “Родно училище“, което 
е продължение на познатото 
списание „Учителска практика“ 
излиза подъ вещото редактор­
ство . на познатия педагогъ и 
педагогически писатель г. Дим. 
Правдолюбовъ. Благодарение на 
разнообразнитѣ си и интересни 
отдѣли и на множентвото си 
сътрудници, списанието добива 
все по-масово разпространение.

Излѣзла е новата 7 книга. 
Въ нея участвуватъ: Ив. Геор- 
гиевъ, Ас. Марковъ, Д. Цон- 
ковъ, Т. Райковъ,. Сим. Мари­
новъ, Гр. Пенчевъ, Цонка Сл. 
Николова. Дим. Аджарски, Пе- 
търъ Стъповъ, Б. Незоринъ, Ив. 
Николовъ, Ат. Божиновъ и др.

Годишенъ абонаментъ 80 лв. 
Адресъ: Дим. Правдолюбовъ, 
ул. „Фр. Нансенъ" 23, София.

Препоръчваме това необхо­
димо списание за всѣки нашъ 
читатель учитель.

Учитель С.

Увопненъ е преславския 
окол. управитель и на негово 
мѣсто идва софиянецъ—Куюм- 
джиевъ.

Адреснитѣ карти, следъ 
станалата промѣна на наимено­
ванията на улицитѣ и номера­
цията имъ, трѣбва на ново да 
се подаватъ. Неизпълнителитѣ 
ще бъдатъ глобявани.

Дворътъ на халитѣ (паза­
рището) се павира. Временно па­
заря се измѣства на читалищ­
ния площадъ — предъ Народ­
ната банка.

Концертътъ на Залцбург- 
скиятъ моцартовъ квартетъ, за 
който съобщихме въ миналия 
си брой ще се състои на 12 т. м. 
вечерьта.

ПОСТОЯНЕНЪ БИРНИКЪ 
по Изпълн. дѣла при Преславското Дан У|) '

ОБЯВЛЕНИЕ № 51|936

Подписаниятъ Кирилъ Ив Стояновъ Пост 
изпълнителни дѣла при Преславското пШ 
ление, на основание предписание № 1870 
1936 год. на Преславски Окол. Съдия ВЪ°П 
държавното съкровище противъ Руса u I 
Еникьовлиева отъ село Смѣдово За$ 
9740 лв. закуснѣли данъци, и съгласно Чл J 
824 отъ Закона за Гражданското Съдопро^ 
обявявамъ, че 15 дни следъ датата на обнаГ₽ 
настоящето ми въ в. „Шуменска поща“ 
число отъ следния месецъ което съотвец% 
датата на обнародването, въ канцеларията 
гр. Преславъ, ще трае публична продань на'к 
длъжниковъ недвижимъ имотъ, а именно1 І 
отъ 5*5 декара въ землището на село СмГ 
мѣстностьта „Студенъ-Кладенецъ“ при гран^ 
митъръ Кулевъ, отъ две страни долъ/цгс 
„Трудъ“ съ оценка отъ вещото лице по 
декаръ, или цѣлата нива за 5,500 лева; 2)Е^ 
3*2 дек. въ същото землище въ мѣстностьта 1 
при граници: Гиню Филевъ Гиневъ, Никола?6 
Гиневъ, пъть и рѣка ^ъ оценка отъ вещи? 
по 1000 лв. на декаръ, или цѣлата нива за^ 
3) Нива отъ 4.9 дек. въ същото зе«;С 
мѣстностьта „Гинева-Чешма“ при граници: £ 
Михалевъ, Маринъ Гроздевъ Ангеловъ, Си; 
Драгостиновъ и Нико Ж. Малчевъ, съ оце^ 
вещото лице по 800 лв. на декаръ или цф, 
за 3920 лева.

Първоначалната цена на горния имоп/ 
де съ 20 на сто по-ниска отъ оценката на/ 
лице.

Залогъ за правоучастие въ търга се: 
на сто върху първоіп 'алната цена.

Желающитѣ да наддаватъ могатъ да,6 
въ канцеларията ми всѣки присътствент 
часъ да прегледатъ книжата и да и наддавъ 

гр. Преславъ, 8 априлъ 1940 год.
Бирникъ: Кирилъ Ив. Стоян;

а

Клонъ на съюза за закрила децата въ Ес 
гара Хитрино — околия — Шуменсг

ОБЯВЛЕНИЕ №15
Ж 

гара Хитрино, 7 априлъ 1940 годину

Обявява се на интересуващитѣ се, че в( 
день следъ еднократното публикуване нас 
въ в. „Шуменска поща“, отъ 15 часа въ канц^ 
на народното основно училище въ гара Хит[, 
се произведе търгъ съ явно наддаване за 
на столарската работа (врати и прозорци) 3; 
ческото общежитие въ гара Хитрино, възли:г 
стойность около 30,000 лева.

Залогъ за участие въ търга е 3,000 лев^
Специалнитѣ поемни условия могатъ й 

дятъ всѣки присутственъ день въ канцелар 
училището. '

Всички разноски по търга су за смѣтка:- 
приемача. 1

ОТЪ КЛО-

ОПИТЕНЪ ПЕДАГОГИЧЕСКИ ИНСТИТ^
— ВЪ ГР. ШУМЕНЪ —

М ЗА ЗНАНИЕ _ 3 ОБЯВА № 395

чки дами и госпожици отъ града и 
та, че известниятъ фризьоръ съ 

дългогодишната практика (Митко) се 
установи на работа въ дамско-фризьорския

„Синия-Салонъ"
Кани многобройната си клиентала да 
посети за дълготрайно електрическо

къдрене и модерни фризур

Съ почитание и уважение 
клиентки

2 СИНИЯ САЛОНЪ ~ П

Обявява се на интересующитѣ се, че на 13 ТЈ' 
до 12 часа въ Шуменското областно инженерство " 
турна служба ще се водятъ преговори по доброй 
сие за отдаване на предприемачи ДОВЪРШВАНЕТО 
НА ОПИТНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКИ ИНСТИТУТЪ 
ШУМЕНЪ — РАБОТА И МАТЕРИАЛИ — на пр* 
на стойность 175,000 лв.

Подробности могатъ да се видятъ въ поемннт^ 
всѣки день въ канцеларията на института и обл^ 
женерство. і

Залогъ за правоучастие 5% върху приблизите.1-, 
ность въ банково удостовѣрсние. j

Всички разноски по предприятието: данъкъ заН’ 
говоръ, гербовъ налогъ, обява и др. су за смѢтка-- 
приемачитѣ.

гр. Шуменъ, 9 априлъ 1940 год.
ОТЪ ДИРЕ!'-


